
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. Δ13ε/1764/29-1-2007 
(Β΄189) απόφασης (διόρθωση σφάλματος Β΄ 
619/2007) «α) Καθορισμός υποβολής δικαιολο-
γητικών όσων στερήθηκαν την κατοχή Μηχανη-
μάτων Έργου πριν την 1.1.1993, β) Συγκρότηση 
Επιτροπής για την εξέταση και εκδίκαση των 
παραπάνω δικαιολογητικών, γ) Παράταση της 
προθεσμίας της παραπάνω διαδικασίας μέχρι 
2.12.2007», όπως ισχύει.

2 Τροποποίηση της οικ. 170376/13-01-2016 από-
φασης του Υπουργού ΠΕΝ «Εγκατάσταση και δια-
δρομή του Ελληνικού Τμήματος του Διαδριατικού 
Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP) 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης», ως 
προς την αλλαγή όδευσης τμήματος του μεταξύ 
IP 0327A, IP 0329A, IP 0330A, στο Δήμο Αβδήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50440/1080/Φ2 (1)
  Τροποποίηση της αριθμ. Δ13ε/1764/29-1-2007 

(Β΄189) απόφασης (διόρθωση σφάλματος Β΄ 

619/2007) «α) Καθορισμός υποβολής δικαιολο-

γητικών όσων στερήθηκαν την κατοχή Μηχα-

νημάτων Έργου πριν την 1.1.1993, β) Συγκρό-

τηση Επιτροπής για την εξέταση και εκδίκαση 

των παραπάνω δικαιολογητικών, γ) Παράταση 

της προθεσμίας της παραπάνω διαδικασίας μέ-

χρι 2.12.2007», όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 

ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 6 παρ. 6 του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις 
στη νομοθεσία για το Εθνικό κτηματολόγιο, την ανάθεση 

και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες 
διατάξεις», (Α΄162) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄208), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄210).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 109/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(Α΄176), όπως ισχύει.

6. Την με αρ. πρωτ. Δ13ε/ο/21814/4-12-2006 εγκύκλιο 
Ε.33 του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

7. Την με αρ. πρωτ. Δ13ε/ο/4341/15-4-2010 εγκύκλιο 9 
του Υφυπουργού ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. «Τροποποίηση της Εγκυκλί-
ου Ε.33/2006 (Α.Π Δ 13ε/ο/21814/4-12-06 του Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.)».

8. Την αριθμ. Δ13ε/1764/29-1-2007 (Β΄189/2007) από-
φαση (διόρθωση σφάλματος Β΄ 619/2007), όπως ισχύει.

9. Το με αρ. πρωτ.: ΔΜ/οικ/16017/11-7-2017 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Μητρώων.

10. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. Δ13ε/1764/29-1-2007 
(Β΄189) απόφαση (διόρθωση σφάλματος Β΄619) όπως 
ισχύει, στην παράγραφο 2 ως εξής:

Στην παρ. 2 προστίθεται περ. δ) ως εξής: «δ) Πρόεδρος 
της Επιτροπής ορίζεται το μέλος Καραμπέτσου Ειρήνη 
με αναπληρωτή το μέλος Τσίγκα Γεώργιο.

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η Δ13ε/1764/29-1-2007 (Β΄189) 
απόφαση,( διόρθωση σφάλματος Β΄ 619/2007), όπως 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3188

37923




